Freedom of Information Act 2000 – Education HR 
Your request for information has now been considered. The Council does not hold the information requested.
You asked:
I am conducting a study on staff retention and recruitment in the education sector and hope to publish my results before the year is out. I am therefore making a request under Freedom of Information for numerical data that is relevant to my study. 

Please could the attached format be completed and returned to me at your earliest convenience? 

	How many senior leadership jobs have been advertised over the past five years?
	

	Of these, how many were:


	Headteacher:



	
	Deputy Headteacher:



	
	Assistant Headteacher:


When considering jobs advertised at the level of headteacher (or equivalent):
	What were the total number of applicants?
	
	Primary Schools
	Secondary Schools

	Of the total number of applicants, what were the total number of: 


	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many applicants were shortlisted in total?
	
	
	

	Of the total number of shortlisted applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many shortlists comprised of only internal candidates?
	
	
	

	Of the successful applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	


When considering jobs advertised at the level of deputy headteacher (or equivalent):
	What were the total number of applicants?
	
	Primary Schools
	Secondary Schools

	Of the total number of applicants, what were the total number of: 


	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many applicants were shortlisted in total?
	
	
	

	Of the total number of shortlisted applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many shortlists comprised of only internal candidates?
	
	
	

	Of the successful applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	


When considering jobs advertised at the level of assistant headteacher (or equivalent):
	What were the total number of applicants?
	
	Primary Schools
	Secondary Schools

	Of the total number of applicants, what were the total number of: 


	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many applicants were shortlisted in total?
	
	
	

	Of the total number of shortlisted applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	

	How many shortlists comprised of only internal candidates?
	
	
	

	Of the successful applicants, how many were:
	External applicants?


	
	

	
	Internal applicants?
	
	


For the purposes of this study, internal applicants should be considered as applicants that already work at the school where a vacancy was advertised. 


Answer: The Council does not hold this information; schools do their own recruitment.  Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council. 

Please contact individual schools directly. The link below will take you to the Schools’ Directory page.  You can find detailed contact information for all Leicester City schools using the search facility ‘School Type’ in the form.  
http://www.leicester.gov.uk/your-council-services/education-lifelong-learning/about-schools/schools-directory/schools-directory/ 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

